ПРОТОКОЛ

Заседания Антинаркотической комиссии  при

Администрации городского округа Похвистнево

от 24.12.2019 г.  № 4
Председательствовал  Заместитель  Главы г.о.Похвистнево,

по социальным вопросам   Сапсаев А.А.
Секретарь комиссии

Клюшин А.Ю.
Присутствовали члены антинаркотической комиссии:
Начальник  ОНК МО МВД России «Похвистневский»                         Вдовенко Г.М.
Начальник   ЛОП на ст. Похвистнево                                                       Бындов  Е.В.

Начальник  филиала по г. Похвистнево

ФКУ ГУФСИН России по Самарской области                                        Константинов  А.А.

 Директор  МБУ «ДМО»                                                                           Смирнов  М.А.
Начальник  отдела молодежной политике
 УСР Администрации г.о. Похвистнево                                                    Борисов  С.Ю.

Начальник  отдела культуры

УСР Администрации г.о. Похвистнево                                                     Курушева Л.В.
Начальник  отдела по физической культуре и спорту

УСР Администрации г.о. Похвистнево                                                     Иголкин  С.А.

 Начальник  МКУ Управления   семьи,

 опеки и попечительства    г.о. Похвистнево                                              Ильина Н.А.

 Ведущий специалист  СВУ МО и Н Самарской области                        Петрова В.И.

Врач  психиатр - нарколог ГБУЗ Самарской области

«Похвистневская ЦБГР»                                                                             Сефединов  Ю.В.

Ответственный секретарьКДН и ЗП

при Администрации городского округа Похвистнево                              Борова М.В.

      Изучив распоряжение Губернатора Самарской области  № 532-р от 18.11.2018 г. об утверждении протокола заседания  Антинаркотической комиссии Самарской области № 4 от 31.10.2019 г.  и информацию  о ходе выполнения мероприятий муниципальной  программы «Противодействие незаконному обороту наркотических средств, профилактика наркомании, лечение и реабилитация наркозависимой части населения городского округа Похвистнево» на 2018 – 2023 годы, утвержденной постановлением Администрации городского округа от 29.12.2017 г. № 1599
Комиссия РЕШИЛА:

 1.   Информацию  об анализе наркоситуации в городском округе  Похвистнево предоставленную МО МВД РФ «Похвистневский»,   ЛОП на ст. Похвистнево,    ГБУЗ СО  Похвистневская ЦБГР   принять к сведению.
1.1   В рамках  действующей  муниципальных   программы «Противодействие незаконному обороту наркотических средств, профилактика наркомании, лечение и реабилитация наркозависимой части населения городского округа Похвистнево» на 2018 – 2023 годы, проводить профилактическую работу с жителями, с лицами , находящимися под диспансерном наблюдением в связи с немедицинским потреблением наркотиков.
  Срок : постоянно.
2.  Информацию УСР Администрации г.о. Похвистнево о результатах работы антинаркотической комиссии в 2019 г. принять к сведению.

2.1    Во взаимодействие с ГБУЗ СО и средствами массовой информации публиковать статьи  о пагубных последствиях потребления запрещенных веществ, в том числе с приведением данных о количестве о количестве регистрируемых фактов  отсрых отравлений наркотическими средствами.

Срок: Постоянно.
 2.   Информацию  предоставленную МБУ «ДМО» о  профилактике наркомании в молодежной среде. Проводимых профилактических мероприятиях и антинаркотических акциях   в 2018 году принять к сведению.

2.1    Отделу по молодежной политике УСР Администрации г.о. Похвистнево, МБУ «ДМО» продолжить проведение профилактической работы в молодежной среде, проведение мероприятий и антинаркотических акций  в 2020 г.

Срок : постоянно.

Заместитель  Главы г.о.Похвистнево

по социальным вопросам                                                                                       А.А. Сапсаев
Клюшин А.Ю. 2-94-35